ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 125/2018

CONCURSOS PÚBLICOS DE INGRESSO NAS CARREIRAS DE
ESCRIVÃO DE POLÍCIA E DE INSPETOR DE POLÍCIA

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA PARA A
PROVA DE CAPACITAÇÃO FÍSICA

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134,
parágrafo único, da Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados, o resultado da convocação extraordinária para a prova de capacitação física,
aplicada para os cargos de escrivão e de inspetor de polícia, no dia 12 de novembro de 2018.

1 Os candidatos abaixo relacionados, que não compareceram para a Prova de Capacitação
Física, conforme cronograma publicado no Edital nº 118/2018, DOE/RS de 01/11/2018 e no
Edital nº 119/2018, DOE/RS de 07/11/2018, estão eliminados do concurso, com base nos
subitens 8.10 e 8.11, do Edital nº 21/2017, DOE/RS de 19/12/2017.

NOME INSCRIÇÃO NÚMERO DO PROCESSO

Arthur Luiz de Vasconcelos 44901976173-4 70077381580

Diogo Weiss 44901956479-5 9046546-68.2018.8.21.0001

Iedo Adaltro Zortea 44901973635-9 9041137-14.2018.8.21.0001

Ricardo Jaenisch Martini 44902992180-1 9005009-14.2018.8.21.0027

2 Os candidatos que realizaram a prova de capacitação física mediante decisão judicial
proferida liminarmente são:

NOME INSCRIÇÃO NÚMERO DO PROCESSO

AnaPaula Pastorio 44901000722-0 9005061-10.2018.8.21.0027

Claudia Suzana Dorneles
Kosloski

44901000063-1 9048969-98.2018.8.21.0001

Cristiano André Quoos 44902986866-6 70078731890

Daniela Borges da Silveira
Thaddeu

44902961792-0 9022039-43.2018.8.21.0001

Diego Quatrin Lopes 44902006545-3 9005615-42.2018.8.21.0027

Douglas Eduardo Schneider 44902004626-1 9005049-14.2018.8.21.0021

Fernanda Sparremberger
Jorge

44901992435-9 9022039-43.2018.8.21.0001

Jessica Cunha Rodrigues 44901964382-9 9046336-17.2018.8.21.0001

Kevin Bertamoni Kaiser 44901989689-3 9005781-28.2018.8.21.0010

Lazaro Monteiro Almeida 44901966831-7 9032089-31.2018.8.21.0001

Luiz Carlos Vizzotto Reffatti 44902952792-1 9005563-46.2018.8.21.0027

Patricia Gerald Alves Reis 44901965185-0 9023242-40.2018.8.21.0001

Roberto Birck 44901991210-1 9039864-97.2018.8.21.0001

Romael Lagni da Silva 44901951671-8 9043172-44.2018.8.21.0001

Vanessa Schumacher de
Oliveira

44901018160-5 9022039-43.2018.8.21.0001

3 Os candidatos abaixo arrolados foram considerados INAPTOS na prova de capacitação
física, com base nos subitens 8.3 e 8.4, do Edital nº 21/2018, DOE/RS DE 19/12/2017:

NOME INSCRIÇÃO NÚMERO DO PROCESSO

Claudia Suzana Dorneles
Kosloski 44901000063-1 9048969-98.2018.8.21.0001

Cristiano André Quoos 44902986866-6 70078731890

Daniela Borges da Silveira
Thaddeu 44902961792-0 9022039-43.2018.8.21.0001

Douglas Eduardo Schneider 44902004626-1 9005049-14.2018.8.21.0021

Fernanda Sparremberger Jorge 44901992435-9 9022039-43.2018.8.21.0001

Vanessa Schumacher de
Oliveira 44901018160-5 9022039-43.2018.8.21.0001

4  Do resultado da prova de capacitação física cabe recurso de revisão aos candidatos
mencionados no ponto 3, (conforme formulário, ANEXO I), no período de 14 a 16 de novembro
de 2018, conforme previsto no item 16 do Edital nº 21/2017, DOE/RS de 19/12/2017, no que
aplicável. Os recursos deverão ser enviados à ACADEPOL, através do email acadepol-
concursos@pc.rs.gov.br, em formato PDF, com todos os campos do formulário preenchidos.

5  Não serão aceitos recursos referentes à prova de capacitação física em desacordo com a
forma descrita ou fora do prazo estabelecido neste Edital.
6  Os demais candidatos, abaixo arrolados, foram considerados APTOS, continuam no certame
e serão convocados para as demais fases em edital.

NOME INSCRIÇÃO NÚMERO DO PROCESSO

AnaPaula Pastorio 44901000722-0 9005061-10.2018.8.21.0027

Diego Quatrin Lopes 44902006545-3 9005615-42.2018.8.21.0027

Jessica Cunha Rodrigues 44901964382-9 9046336-17.2018.8.21.0001

Kevin Bertamoni Kaiser 44901989689-3 9005781-28.2018.8.21.0010

Lazaro Monteiro Almeida 44901966831-7 9032089-31.2018.8.21.0001

Luiz Carlos Vizzotto Reffatti 44902952792-1 9005563-46.2018.8.21.0027

Patricia Gerald Alves Reis 44901965185-0 9023242-40.2018.8.21.0001

Roberto Birck 44901991210-1 9039864-97.2018.8.21.0001

Romael Lagni da Silva 44901951671-8 9043172-44.2018.8.21.0001

7 Por deliberação da comissão dos Concursos Públicos, retifica-se o Edital nº 118/2018,
publicado no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Sul em 01 de novembro de 2018, dele
excluindo-se a Convocação Extraordinária para a Prova de Capacitação Física do candidato
abaixo mencionado.

Diogo Cézar de Azevedo 44901959078-5 9046321-48.2018.8.21.0001

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 13 de novembro de 2018.

Elisangela Melo Reghelin,
Delegada de Polícia,

Diretora-Geral da ACADEPOL.

Adriano Pelusio Melgaço Junior,
Delegado de Polícia,

Diretor da DAE/ACADEPOL
Resp. pelo expediente da

DRS/ACADEPOL

 ANEXO I

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

CONCURSOS PÚBLICOS PARA INGRESSO NAS CARREIRAS DE
ESCRIVÃO DE POLÍCIA E INSPETOR DE POLÍCIA

FORMULÁRIO PARA RECURSO DA PROVA DE CAPACITAÇÃO FÍSICA DOS
CONCURSOS PARA ESCRIVÃO DE POLÍCIA E INSPETOR DE POLÍCIA

Exma. Sra. Presidente da Comissão de Concurso
Nome do Candidato: ___________________________________________________________________
Nº de inscrição: _______________________________________________________________________
Cargo: _______________________________________________________________________________
Dia da aplicação da prova de capacitação físic_______________________________________________
Grupo do candidato na prova de capacitação física____________________________________________
Número do candidato na prova de capacitação física:__________________________________________
Teste(s) da prova de capacitação física a ser(em) revisado(s):___________________________________
____________________________________________________________________________________
Exposição dos motivos para provimento: ____________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

Local:______________________________________________________________________

Data: ______________________________________________________________________

Assinatura:__________________________________________________________________